
Segunda-feira, 11 DE ABRIL DE 201648 DIÁRIO OFICIAL Nº 33105

PORTARIA Nº 1127/2016-DAF/CGP
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/124023.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de meia (1/2) diária, ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Castanhal 
para o município de Santa Isabel do Pará, no dia 06/04/2016, 
a fi m de participar de audiência de instrução e julgamento, nos 
autos, referente ao processo 00018338520168140015, conforme 
solicita o juiz de direito da comarca, daquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Mário 
Sérgio 

Silva da 
Silva

ag. trânsito 797.611.432-87 57202007/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1128/2016-DAF/CGP DE 04/04/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/118766.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de meia (1/2) diária, ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Tucuruí, no dia 05/04/2016, a fi m de participar de 
audiência, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Allan Soares 

Monteiro
ag. trânsito 746.974.472-04 57200349/1

Ian Carlo 
dos Santos

ag. trânsito 743.123.162-87 57229643/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 948582

PORTARIA Nº 1137/2016-DAF/CGP DE 05/04/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/127302.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Itaituba para o município de Rurópolis - 11/04 a 15/04/2016, 
Placas - 16/04 a 19/04/2016, a fi m de realizarem ações 
de fi scalização, atendendo programação da DTO, naqueles 
municípios.

NOME Cargo CPF matricula
Antonio Dima 

Lima
ag. trânsito 643.941.402-00 57201219/1

Jairo 
Nogueira da 

Costa

ag. trânsito 601.455.602-87 57201191/1

José Neto 
Santos Alves

ag. trânsito 639.271.012-49 57223373/2

Orlane 
Ferreira 
Pimentel

ag. trânsito 891.322.972-20 57227349/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1138/2016-DAF/CGP DE 05/04/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/118593.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Tucuruí, no período de 06/04 a 
13/04/2016, a fi m de conduzir servidores da fi scalização onde 
será realizado estudo prévio das vias da cidade onde ocorrerá a 
operação Lei Seca, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Fabrício 
Gama do 
Espirito 
Santo

Motorista 424.344.752-72 57205627/2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1139/2016-DAF/CGP DE 05/04/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/124340.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Itaituba para o município de Jacareacanga, no período de 
11/04 a 16/04/2016, a fi m de realizar visita técnica, visando 
futuras ações de fi scalização de trânsito, em cumprimento a 
programação da DTO, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Willian 
Cândido 

Felix
ag. trânsito 495.967.992-15 57224024/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1140/2016-DAF/CGP DE 05/04/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/126537.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Salinópolis, no período de 07/04 
a 11/04/2016, a fi m de realizarem ações de fi scalização de 
trânsito, em cumprimento a programação da DTO, naquele 
município.

NOME Cargo CPF matricula

André dos Reis 
Piquet

ag. 
trânsito

673.715.582-00 57198260/1

Antonieta 
Cristina Araújo 

C. Athayde

ag. 
trânsito

448.762.382-00 5632994/2

Melquizedec dos 
Santos Andrade

ag. 
trânsito

597.972.312-91 54189205 /2

Sônia Maria 
Lima da Costa

ag. 
trânsito

430.011.652-00 57200228/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1141/2016-DAF/CGP DE 05/04/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/122877.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Castanhal para o município de Salinópolis, no período de 
14/04 a 18/04/2016, a fi m de realizarem ações de fi scalização 
de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, naquele 
município.

NOME Cargo CPF matricula
Carla 

Hortência 
Batista Dias

ag. trânsito 684.892.502-00 57200348/1

João Carlos 
Rodrigues da 

Silva

ag. trânsito 834.379.832-53 57175075/2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1142/2016-DAF/CGP DE 05/04/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/120198.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Redenção para os municípios de Santa Maria das Barreiras 
- 11/04 a 13/04/2016, Santana do Araguaia - 14/04 a 
16/04/2016, Conceição do Araguaia - 17/04 a 19/04/2016, 
Floresta do Araguaia - 20/04 a 22/04/2016, Pau D’arco - 23/04 
a 25/04/2016, a fi m de coordenar as ações de fi scalização de 
trânsito que ocorrerão em cumprimento a programação da DTO, 
naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula
Charles 
Wagner 

Alves Ribeiro

Chefe de 
grupo 398.040.382-34 5904721/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 948586

PORTARIA Nº 1144/2016-DAF/CGP DE 05/04/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/109901.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Tucuruí, no período de 06/04 a 
13/04/2016, a fi m de realizarem ações de fi scalização de trânsito, 
em cumprimento a programação da DTO, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Antonia Pereira 

de Oliveira 
Coelho

ag. 
trânsito

246.640.028-66 57226492/1

Antônio Robson 
Cascaes 
Dantas

ag. 
trânsito

856.943.202-04 57217207/2

Clodoaldo 
Medina 

Godinho Junior

ag. 
trânsito

686.367.682-68 54192741/3

Deninson 
Henrique 

Monteiro Maia

ag. 
trânsito

606.478.332-04 57200271/1

Fabrício Gomes 
de Oliveira

ag. 
trânsito

622.571.532-00 54192712/2

Franciley 
Roberto Maciel 

Ferreira

ag. 
trânsito

600.095.512-04 57227745/1

Gilsiley Ferreira 
e Ferreira

ag. 
trânsito

619.310.632-49 57209068/1

Inês Maria 
Miléo Guerreiro

ag. 
trânsito

236.134.082-87 8080089/1

Jofre Costa e 
Cunha

ag. 
trânsito

614.473.152-00 54191302/2

Jonhilda do 
Socorro Mileo 

Cardoso

ag. 
trânsito

251.828.112-68 57227434/1

Luciana 
Carvalho 

Bonaspetti

ag. 
trânsito

685.992.262-15 54189482/2

Luiz Rabello da 
Silva Júnior

ag. 
trânsito

715.047.372-53 57205417/1

Nivia Guedes 
Gorayeb

ag. 
trânsito

430.959.172-87 57195550/2

Pedro Afonso 
Rey Guimarães

ag. 
trânsito

897.436.442-53 57214892/1

Raimundo da 
Costa Cunha

ag. 
trânsito

361.547.842-87 57198617/1

Raimundo 
Ferreira 

Valentim Neto

ag. 
trânsito

256.191.012-15 57195665/2

Rogério 
Barbosa 
Ferreira

ag. 
trânsito

157.628.638-08 57226724/1


